Совет сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального
района Иглинский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Административный регламент по осуществлению муниципального лесного контроля на территории сельского поселения
Кальтовский сельсовет МР Иглинский район РБ
      Совет сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района
Иглинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Применить следующее наименование к указанному нормативному право-

вому акту:
Положение о муниципальном лесном контроле и надзоре на территории сельского поселения Кальтовский сельсовет МР Иглинский район РБ

               Изложить абз. 4 ст. 5 в разделе «Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной проверки» в следующей редакции:

В день подписания распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля представляют либо направляют заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К этому заявлению прилагаются копия распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.

              Изложить абз. 4 ст. 6 в следующей редакции:

                В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, имеющихся в распоряжении органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, вызывает обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля направляют в адрес юридического лица, адрес индивидуального предпринимателя мотивированный запрос с требованием представить иные необходимые для рассмотрения в ходе проведения документарной проверки документы. К запросу прилагается заверенная печатью копия распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении проверки либо его заместителя о проведении документарной проверки.

Изложить абз. 2 ст. 7 в следующей редакции:

             Выездная проверка (как плановая, так и внеплановая) проводится по месту нахождения юридического лица, месту осуществления деятельности индивидуального предпринимателя и (или) по месту фактического осуществления их деятельности.

             Дополнить ст. 13 частью 5, изложив в следующей редакции:

            Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав при проведении проверки также в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

             Дополнить ст. 3  п. 3 следующего содержания:

              Права юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки

Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится
к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

В абз. 5 ст. 7 исключить слово «городских».
      2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администра-
ции сельского поселения Кальтовский сельсовет муниципального района Иглин-ский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                    Н.П. Козловский

«___»_________ 2015 г.

№ ____